
Edukacja i terapia osób z
zaburzeniami ze spektrum
autyzmu – dla pedagogów
specjalnych
STUDIA PODYPLOMOWE

Sposób realizacji: Hybrydowe

Obszar studiów: Pedagogika

Cechy: Od marca • Polski

To kierunek dla osób, które: :

chcą rozszerzyć swoje kwalifikacje o dodatkowy obszar pedagogiki specjalnej,

pracują z osobami w spektrum i chcą robić to jeszcze skuteczniej,

planują rozwijać się w pracy wychowawczej, terapeutycznej i edukacyjnej,

są pedagogami lub nauczycielami i chcą lepiej wspierać dzieci z ASD,

szukają realnych umiejętności i praktyki w pracy z osobami ze specjalnymi potrzebami.
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Dodatkowe, istotne informacje o kierunku
Studia na tym kierunku to ukazanie najodpowiedniejszych metod i form współpracy nauczycieli i
wychowawców ze służbami wspomagającymi proces wychowania i terapii dzieci i młodzieży ze
spektrum autyzmu. Dzięki wyposażeniu w konkretne umiejętności i bogatą wiedzę zauważalna jest
wyższa efektywność pracy w zakresie umiejętności terapeutycznych, wychowawczych i
komunikacyjnych, a to przekłada się na lepsze codzienne funkcjonowanie podopiecznych ze specjalnymi
potrzebami.

W ramach studiów uczestnicy realizują praktyki pedagogiczne w placówkach kształcących uczniów
ze spektrum zaburzeń autystycznych, w szczególności w szkołach specjalnych i oddziałach specjalnych.

4
bezpłatne szkolenia

87%
uczestników poleca studia podyplomowe
 
Źródło: „Badanie satysfakcji ze studiów 2025”.

Dostęp online
 
Wysoka jakość kształcenia. Wszystkie materiały
dydaktyczne będą dostępne dla Ciebie online.

89%
pracodawców ocenia bardzo dobrze lub dobrze
współpracę z naszymi uniwersytetami
 
Źródło: "Badanie opinii pracodawców, 2024"

Kadra złożona z praktyków 
 
Zajęcia prowadzą eksperci i pasjonaci swojej
dziedziny, którzy mają realne doświadczenie.

Networking i rozwój kompetencji
 
Studia rozwijają kompetencje niezależnie od
doświadczenia. Dzięki interaktywnym zajęciom i
wymianie doświadczeń z innymi zyskasz wiedzę,
umiejętności i cenne kontakty.

Praktyczny charakter studiów:
• na zajęciach dominują warsztaty, ćwiczenia i case studies,
• prace projektowe przygotowywane są zespołowo.

Program studiów

12
Liczba miesięcy nauki

390
Liczba godzin zajęć

24
Liczba zjazdów

3
Liczba semestrów

Przygotowanie merytoryczne

Podstawy prawne funkcjonowania osób niepełnosprawnych (10 h)

Rehabilitacja społeczna i zawodowa osób niepełnosprawnych z elementami andragogiki specjalnej
(20 h)
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Podstawowe problemy pedagogiki specjalnej (20 h)

Subdyscypliny pedagogiki specjalnej (20 h)

Elementy psychologii klinicznej i psychopatologii (30 h)

Sytuacja rodziny dziecka z niepełnosprawnością (10 h)

Organizacja pomocy psychologiczno-pedagogicznej i rewalidacyjnej oraz wczesnego wspomagania
rozwoju dziecka w przedszkolu, szkole i placówce (20 h)

Psychologiczne podstawy działań profilaktycznych, edukacyjnych, terapeutycznych i
wspomagających osoby z zaburzeniami ze spektrum autyzmu (20 h)

Elementy pedagogiki osób ze spektrum zaburzeń autystycznych (20 h)

Medyczne podstawy zaburzeń ze spektrum autyzmu (10 h)

Diagnoza zaburzeń ze spektrum autyzmu (20 h)

Alternatywne i wspomagające metody komunikacji (10 h)

Studium przypadku: osoba ze spektrum zaburzeń autystycznych w kontekście praktycznych
rozwiązań rehabilitacyjnych, edukacyjnych i terapeutycznych (30 h)

Przygotowanie dydaktyczno-metodyczne

Metody wczesnego wspomagania rozwoju małego dziecka z całościowymi zaburzeniami
rozwojowymi (20 h)

Organizacja i metody pracy dydaktycznej z uczniami ze spektrum autystycznym (30 h)

Metodyka zajęć rewalidacyjnych i rehabilitacyjnych osób ze spektrum autystycznym (20 h)

Metodyka treningu umiejętności społecznych (20 h)

Metody pracy opiekuńczej, wychowawczej i profilaktycznej z uczniem ze spektrum autyzmu (10 h)

Wspieranie rozwoju zawodowego osób ze spektrum autyzmu (10 h)

Metody diagnozy, terapii i wsparcia rodziny dziecka z całościowymi zaburzeniami rozwojowymi (10
h)

Metody terapii zaburzeń rozwoju mowy, wspomagające i alternatywne metody komunikacji (20 h)

Metody pracy z uczniem niepełnosprawnym w nauczaniu integracyjnym i włączającym (10 h)

Praktyki zawodowe (120 h)

praktyki zawodowe 

Warunki przyjęcia na studia

Musisz mieć ukończone studia
licencjackie, inżynierskie lub
magisterskie.

Musisz złożyć komplet dokumentów i

Możliwości dofinansowania

Pierwsi zyskują najwięcej! Im szybciej się
zapiszesz, z tym większej zniżki
skorzystasz.

Oferujemy również specjalne, większe zniżki
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spełnić wymogi rekrutacyjne.

Pamiętaj, że o przyjęciu na studia
podyplomowe na naszym uniwersytecie
decyduje kolejność zgłoszeń, złożenia
kompletu dokumentów i spełnienia
wymogów rekrutacyjnych.

Dowiedz się więcej

dla naszych absolwentów.

Możesz skorzystać z dofinansowania z Bazy
Usług Rozwojowych.

Pracodawca może dofinansować Ci studia,
otrzymując dodatkową zniżkę w ramach
Programu Firma.

Warto sprawdzić możliwości dofinansowania
z KFS. 

Dowiedz się więcej

Czego się nauczysz?
Zapoznasz się z nowoczesną ofertą form terapii i wsparcia osób z zaburzeniami ze spektrum
autyzmu. 

Zdobędziesz konkretne umiejętności potrzebne w pracy z osobami w spektrum autyzmu, w
tym również w zakresie wyzwalania ich potencjału na każdym etapie ich życia, od wczesnego
wspomagania do dorosłości.

Nauczysz się rozpoznawać pierwsze symptomy zaburzeń i współpracować z rodziną
dziecka. Opanujesz skuteczne metody terapii i wsparcia, dopasowane do różnych etapów
rozwoju.

Zyskasz pewność w prowadzeniu zajęć rewalidacyjnych i terapeutycznych w szkołach i
przedszkolach.

Dowiesz się, jak dostosować wymagania edukacyjne do potrzeb uczniów z ASD.

Zyskasz doświadczenie praktyczne dzięki zajęciom w placówkach kształcących dzieci ze
spektrum.

Nabędziesz kwalifikacje do prowadzenia zajęć rewalidacyjnych i terapeutycznych we
wszystkich typach szkół, w których przebywa dziecko ze spektrum autystycznym i w ramach
wczesnego wspomagania rozwoju.

Ceny

Dla Kandydatów

1 rok

2 raty 1839 zł 2133 zł (2 x 1839 zł)
Najniższa cena z ostatnich 30dni: 1799zł

10 rat 403 zł 462 zł (10 x 403 zł)
Najniższa cena z ostatnich 30dni: 395zł

2 rok

1 rata 1839 zł 2133 zł (1 x 1839 zł)
Najniższa cena z ostatnich 30dni: 1799zł

5 rat 403 zł 462 zł (5 x 403 zł)
Najniższa cena z ostatnich 30dni: 395zł

Cena jednorazowa: 5220 zł 6100 zł
Najniższa cena z ostatnich 30dni: 5100zł

http://www.dsw.edu.pl/studia-i-szkolenia/studia-podyplomowe/zasady-rekrutacji-studia-podyplomowe
http://www.dsw.edu.pl/studia-i-szkolenia/studia-podyplomowe/znizki-i-dofinansowania
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Dla naszych absolwentów

1 rok

2 raty 1706 zł 2133 zł (2 x 1706 zł)
Najniższa cena z ostatnich 30dni: 1666zł

10 rat 376 zł 462 zł (10 x 376 zł)
Najniższa cena z ostatnich 30dni: 368zł

2 rok

1 rata 1706 zł 2133 zł (1 x 1706 zł)
Najniższa cena z ostatnich 30dni: 1666zł

5 rat 376 zł 462 zł (5 x 376 zł)
Najniższa cena z ostatnich 30dni: 368zł

Cena jednorazowa: 4820 zł 6100 zł
Najniższa cena z ostatnich 30dni: 4700zł

W oparciu o art. 80 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce uczelnia raz w roku akademickim zwiększa
wysokość czesnego określonego w § 3 ust. 1 Umowy o wskaźnik równy wskaźnikowi wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych za rok
kalendarzowy poprzedzający rok, w którym dokonuje się waloryzacji, ogłoszony przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, łącznie nie
więcej niż o 30 % do czasu ukończenia studiów określonych w Umowie.


